
UCHWAŁA NR XXXIII.230.2021 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz (zmiana 
II) 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy 
Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II.15.2018 z dnia 29 listopada 2018 r. wprowadza się zmiany: 

1. § 1 otzrymuje natępujące brzmienie: 

„Ustala się zryczałtowaną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości – 1400 zł, 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości – 1000 zł, 

3) Przewodniczącego komisji w wysokości – 800 zł, 

4) pozostałych radnych w wysokości – 700 zł.”. 

2. § 3 ust. 2, otrzymuje brzmienie: 

„2. Dieta ulega obniżeniu o 30% za każdą nieobecność Radnego na Sesji Rady Gminy oraz za każdą 
nieobecność Radnego na posiedzeniu Komisji do wysokości przysługującej diety.”. 

3. w § 3 dopisuje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„3. W przypadku odbywania się w tym samym dniu posiedzenia Sesji Rady Gminy i Komisji na 
którym radny nie był obecny, dokonuje się jednorazowego potrącenia z diety w wysokości 30 procent.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8150005D-3A89-43EB-8952-4E59C66269E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 listopada 2021 r. zmianie uległy przepisy dotyczące wysokości diet przyznawanych radnym 
gminy. Kwoty diet zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834) mają zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r. 

W dniu 29 października 2021 r. zostało opublikowane nowe rozporządzenie o maksymalnej wysokości diet. 
Żaden z zapisów wskazanego rozporządzenia nie został zmieniony. Oznacza to, że nadal zgodnie z § 
3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w gminach do 15 tys. mieszkańców miesięczna 
dieta wynosi 50% maksymalnej wysokości diety. 

Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie i rozporządzeniu 
cytowanych w podstawie prawnej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8150005D-3A89-43EB-8952-4E59C66269E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



